ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v cho phép Công ty cổ phần Hợp

tác nhân lực quốc tế Vinaco tuyển

chọn lao động trên địa bàn huyện

Tuần Giáo đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài.

Tuần Giáo, ngày 16 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:

- Công ty cổ phần Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco;

- Phòng Lao động – TB&XH huyện;

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh Truyền hình huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Văn bản số 469/SLĐTBXH-LĐVL ngày 07/3/2023 của Sở Lao

động Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc cho phép Công ty cổ phần

Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Điện Biên

đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện cho Công ty cổ phần Hợp tác nhân

lực quốc tế Vinaco (tên công ty viết tắt: VINACOHR; có trụ sở tại: Số 19-20

LK11, khu đô thị Núi Long, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh

Hoá; điện thoại: 02373.268.999), được triển khai thực hiện công tác tuyển chọn

lao động trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Điện Biên đi làm

việc tại các thị trường: Nhật Bản, Ả Rập Xê Út theo các Phiếu trả lời đăng ký thực

hiện hợp đồng cung ứng lao động số 18182/2022/NBĐNA-PTL ngày 02/11/2022,

số 18183/2022/NBĐNA-PTL ngày 02/112022, số 750/2022/QLLĐNN-HQTACP

ngày 30/12/2022, số 3596/2023/NBĐNA-PTL ngày 20/02/2023, của Cục Quản lý

lao động ngoài nước.

Thời gian tư vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện từ 20/3/2023 đến

hết ngày 8/3/2024.

Hình thức tuyển chọn: Cán bộ đại điện của Công ty trực tiếp lên tư vấn,

tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện (có danh sách theo Văn bản của Sở Lao

động Thương binh và Xã hội gửi kèm).

 2. Đề nghị Công ty cổ phần Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco báo cáo

UBND huyện khi đến triển khai thực hiện việc tuyển chọn lao động. Chịu trách

nhiệm trước pháp luật về việc cử cán bộ tuyển dụng đại diện cho Công ty về tuyển

chọn lao động trên địa bàn huyện, đảm bảo 100% lao động được tuyển chọn đều

2

được Công ty cổ phần Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco đào tạo, đưa đi làm việc

có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng. Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo về số

lượng, danh sách người lao động được tuyển chọn đi làm việc ở nước ngoài với

UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH huyện) theo quy định.

3. Giao Phòng Lao động – TB&XH chủ trì, phối hợp với Công ty cổ phần

Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco và UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền,

tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện được thuận lợi và đạt kết quả cao nhất.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh Truyền

hình huyện: Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại

chúng của huyện để toàn thể nhân dân, người lao động nắm bắt đầy đủ thông tin

về thông báo tuyển lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

5. Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Ngân hàng Chính sách Xã hội

huyện: Phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, tạo điều kiện cho người lao

động làm các thủ tục cấp hộ chiếu, vay vốn, khám sức khỏe theo đúng quy định

của Pháp luật.

Nhận được Văn bản này yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, đề nghị

Công ty cổ phần Hợp tác nhân lực quốc tế Vinaco phối hợp triển khai thực hiện

theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo kịp thời về

UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH, số điện thoại 02153 863 522) để

phối hợp xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-03-17T15:14:45+0700

		2023-03-17T15:39:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-17T15:39:37+0700